

Poznań, 8 września 2014 r.

Szanowny Panie Starosto/Prezydencie/Wójtce/Burmistrzu,

Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Związek Organizacji Sieć Współpracy Barka oraz Wielkopolska Rada Koordynacyjna Związek Organizacji Pozarządowych zapraszają przedstawicieli samorządów gminnych i powiatowych oraz organizacji pozarządowych do udziału w projekcie „Obywatelska Wielkopolska” oraz konsultacji rekomendacji wypracowanych w projekcie „Wielkopolska działa razem – wdrożenie standardów współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego”.

Celem projektu jest zwiększenie zakresu i jakości współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi w wielkopolskich gminach i powiatach. Projekt zakłada wdrożenie „Modelu współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych”, opracowanego w ramach projektu systemowego dzięki zaangażowaniu przedstawicieli Departamentu Pożytku Publicznego w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, Związku Miast Polskich, Collegium Civitas, Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich, Instytutu Spraw Publicznych oraz Sieci SPLOT.

Model koncentruje się na kluczowych formach współpracy organizacji pozarządowych z władzami samorządowymi w ramach istniejących rozwiązań prawnych, przede wszystkim zapisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. U jego podstaw leży idea gminy i powiatu jako systemu powiązanych ze sobą elementów oraz przestrzeni, w której wszyscy jej mieszkańcy tak budują wzajemne relacje, aby nie tylko ze sobą współistnieć, ale również współpracować i tworzyć rzeczywistą wspólnotę lokalną. Społeczności lokalne stanowią jedną z podstaw ustroju demokratycznego, którego kluczowym elementem jest aktywne uczestnictwo obywateli w zarządzaniu sprawami publicznymi.

Po okresie przemian ustrojowych w Polsce zaobserwowano wyraźny wzrost liczby i aktywności organizacji obywatelskich. Bardzo często prowadzą one działalność pokrywającą się z zadaniami publicznymi, realizowanymi przez jednostki samorządu terytorialnego. Rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi może stanowić istotne wsparcie dla realizacji zadań i celów samorządu, a efektywna współpraca międzysektorowa sprzyja polepszaniu dialogu obywatelskiego, wzbogaceniu oferty usług dla mieszkańców, współdziałania w rozwiązywaniu problemów. Na jakość tej współpracy w największym stopniu wpływa – poza poziomem współpracy finansowej i pozafinansowej – dostępność infrastruktury (narzędzi) współpracy, ze szczególnym

uwzględnieniem tych elementów, które wpływają na proces komunikacji pomiędzy sektorami, a także kultura relacji między stronami. Aspekty te ujęte są ww. Modelu Współpracy.

Model opracowany został zarówno na potrzeby obydwu sektorów, tj.: organizacji pozarządowych, jak i administracji. Należy mieć jednak świadomość, że realizacja polityk publicznych na poziomie lokalnym stawia szczególne wyzwania samorządom. Dlatego Model zawiera rekomendacje dotyczące przede wszystkim administracji samorządowej, będącej głównym dysponentem procesów koniecznych do rozwoju współpracy.

W ramach projektu „Obywatelska Wielkopolska” uzyskują Państwo szerokie wsparcie zarówno w zakresie zdiagnozowania obecnego poziomu i zakresu współdziałania samorządu z organizacjami, jak również opracowania rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi, z wykorzystaniem elementów Modelu w trzech płaszczyznach:

Płaszczyzna 1 – Współpraca w zakresie tworzenia polityk publicznych

Płaszczyzna 2 – Współpraca w zakresie realizacji zadań publicznych

Płaszczyzna 3 – Infrastruktura współpracy, tworzenie warunków do społecznej aktywności.

Dodam, iż Samorząd Województwa Wielkopolskiego w partnerstwie z Fundacją Forum Rozwoju Nowoczesnych Technologii od stycznia 2014 r. realizuje również projekt „Wielkopolska działa razem (...)”, który ma na celu wdrożenie wybranych aspektów ww. Modelu w podległych mu jednostkach. Wypracowane w ramach tego projektu rozwiązania chcielibyśmy z Państwem skonsultować oraz podzielić się już zdobytym doświadczeniem.



**Wielkopolska
działa razem**

JUŻ DZIŚ MOŻNA ZGŁASZAĆ SIĘ NA:

- Doradztwo indywidualne w zakresie wdrażania Modelu Współpracy Administracji Publicznej i Organizacji Pozarządowych w gminnych i powiatowych JST. Nasi doradcy przyjadą do Państwa i doradzą, czym jest model i jak używać go efektywnie w Państwa społeczności.

Rekrutacja i zgłoszenia:

Dagny Łaniecka, e-mail: dagny.laniecka@wrk.org.pl, tel. 618530930, 789 451 919, Wielkopolska Rada Koordynacyjna Związek Organizacji Pozarządowych.

W NAJBLIŻSZYM CZASIE STARTUJĄ RÓWNIEŻ :

- Szkolenia „Lokalny Indeks Jakości Współpracy jako narzędzie do samooceny współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi”.

Rekrutacja i zgłoszenia:

Więcej informacji nt. szkolenia już we wrześniu na stronie www.wrk.org.pl.

Informacji udziela: Paweł Skalik, e-mail: pawel.skalik@wrk.org.pl, tel. 618530930, 661 439 543,
Wielkopolska Rada Koordynacyjna Związek Organizacji Pozarządowych.

- Konferencje upowszechniające Model – październik 2014 r.
- Spotkania konsultacyjne dot. rekomendacji dla Samorządu Województwa Wielkopolskiego wypracowanych w ramach projektu „Wielkopolska działa razem (...)” – październik 2014 r.

Informacji w sprawie konferencji i spotkań konsultacyjnych udzielają:

Paweł Michałowski, pawel.michalowski@umww.pl, 61 626 67 12

Tomasz Grudziński, tomasz.grudzinski@umww.pl, 61 626 67 13

Ogólnych informacji na temat projektu „Obywatelska Wielkopolska” udziela Biuro Projektu w Poznaniu: Związek Organizacji Sieć Współpracy Barka, ul. Św. Wincentego 6/9, Paulina Sierszulska, e-mail: paulina.sierszulska@barka.org.pl, tel., 61 6682415, 730 290 009.

Szczegółowe informacje na temat projektu zawiera załącznik „Opis projektu”.

Zaproszenia na poszczególne spotkania, konferencje, szkolenia, konsultacje i inne wydarzenia organizowane w ramach ww. projektów będą do Państwa wysyłane za pośrednictwem poczty elektronicznej na adresy Państwa Urzędów.

Serdecznie zapraszamy wszystkich zainteresowanych do włączenia się w działania projektowe!

Anna Grzymińska

DYREKTOR DEPARTAMENTU
Anna Grzymińska